
Weekend w Toruniu 

 

Wokalistka jazzowa Ewa Uryga w przebojach miłosnych, koncert "Chemia
Miłości", spotkanie pod hasłem „Zakochani w rodzinie” i wspólne
wykonywanie kartek na 14 lutego - w atmosferze zbliżających się
Walentynek minie nadchodzący weekend w Toruniu.

PIĄTEK 8 LUTEGO

Wielkie Dzieła - Wielcy Wykonawcy: J.Brahms - Bartłomiej Nizioł
(skrzypce) - Mirosław Jacek Błaszczyk (dyrygent), TOS, godz. 19.00,
Dwór Artusa

Solistą będzie wirtuoz skrzypiec - Bartłomiej Nizioł, laureat X Międzynarodowego
Konkursu Skrzypcowego  im. H. Wieniawskiego oraz zdobywca Grand Prix VI
Konkursu Eurowizji dla Młodych Muzyków w Brukseli. Obecnie muzyk mieszka w
Szwajcarii. W latach 1997-2003 był koncertmistrzem Orkiestry Tonhalle, a od 2003
roku współpracuje z Orkiestrą Zuryską Opery. Jest prymariuszem powstałego w 2007
roku kwartetu Stradivari, a od 2008 r. docentem Hochschule der Künste Bern. Był
jurorem XIII i XIV Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. Henryka
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Wieniawskiego. Gra na instrumencie Guarneri del Gesù  z 1727 roku. W programie
koncertu usłyszymy dwa wielkie dzieła romantyczne: Koncert skrzypcowy D-dur
op.77 Johannesa Brahmsa, najeżony arcytrudnymi środkami muzycznego wyrazu i
dający muzykowi możliwość błyskotliwego popisu, oraz I Symfonię tegoż
kompozytora, tajemniczą i dynamiczną w nastroju, w której odnajdujemy
obrazowość tematów, harmonijność i elegancję melodii oraz delikatny koloryt
orkiestry. Toruńską Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi Mirosław Jacek Błaszczyk.
Bilety: 30/20 zł

"Pejzaż z miłosiernym samarytaninem" Rembrandta - tylko do 10
lutego, Ratusz Staromiejski

Obraz, pochodzący ze zbiorów Fundacji Książąt Czartoryskic,h został namalowany
przez holenderskiego mistrza w 1638 roku. Jego wyjątkowość podkreśla fakt, że
Rembrandt namalował jedynie siedem innych pejzaży. Jest to jednocześnie jeden z
trzech jego obrazów, jakie znajdują się w polskich zbiorach. Olej na dębowej desce o
wymiarach 42 na 65 cm przedstawia biblijną przypowieść z Ewangelii św. Łukasza.
Na zakręcie drogi, w głębi obrazu widoczne są dwie postaci: kapłana i lewity, którzy
przeszli nie udzielając pomocy napadniętemu mężczyźnie. W prawym dolnym rogu
widoczna jest postać Samarytanina, który podtrzymuje jadącego na koniu rannego.
Gdy przestudiujemy obraz dokładniej odnajdziemy dodatkowe postaci, dodane do
sceny przez Rembrandta. Zauważyć można powracających z polowania myśliwych,
pędzący traktem powóz zaprzęgnięty w białe konie. W lesie widoczne są dwie
dodatkowe osoby, a ich przerażone miny wskazują, że mogły one być świadkami
napadu.

Ceny wstępu na wystawy czasowe: 6 zł bilet normalny/3 zł bilet ulgowy.

SOBOTA 9 LUTEGO

Serdeczna Manufaktura, godz. 12.00, Dom Muz, ul. Okólna

Zaproszeni są w szczególności rodzice z dziećmi do wspólnego wykonania dla
najbliższych niepowtarzalnych kartek walentynkowych w różnorodnych technikach.
Organizator zapewnia wszystkie materiały oraz mile spędzony czas. Wstęp: 4 zł od
osoby



Polski Cukier Siden Toruń - Budimpex-Polonia Przemyśl, godz. 18.00,
Hala "Spożywczaka", ul. Grunwaldzka 33/35

23 kolejka rozgrywek I ligi koszykówki mężczyzn w sezonie 2012/2013

NIEDZIELA 10 LUTEGO

Obchody powitania Chińskiego Nowego Roku, Kamienica pod Gwiazdą,
godz. 12.00-17.00

W Toruniu od kilku lat odbywają się na Rynku Staromiejskim widowiskowe imprezy
powitania Chińskiego Nowego Roku, organizowane przez Muzeum Okręgowe. Są dla
torunian okazją do poznania tradycji i obyczajów dalekowschodnich oraz promocji
orientalnej kolekcji muzeum. Rok 2013 jest według chińskiego zodiaku przypisany
Wężowi.

12.00  – „Festiwal latarni” - rodzinne warsztaty tworzenia lampionów (Kamienica
pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35); wstęp wolny
15.00 – „Tybet – jedwabnym szlakiem na dach świata” -  rodzinne spotkanie z
podróżnikami: Anną i Marcinem Szymczak  (Kamienica pod Gwiazdą, Rynek
Staromiejski 35); wstęp wolny
ok. 16.20 Taniec  Smoka (dziedziniec Ratusza Staromiejskiego) - zgodnie z tradycją
mieszkańcom Torunia będą wręczane chińskie ciasteczka z wróżbą, fire show (Rynek
Staromiejski)

Walentynki dla dużych rodzin – "Zakochani w rodzinie", godz. 13.00,
Centrum Sztuki Współczesnej

Fundacja "Nadzieja dla Rodzin" zaprasza na Walentynki dla rodzin wielodzietnych. W
czasie gdy rodzice będą randkować w części kinowej oglądając film „Odważni”,
dzieci pod czujnym okiem pedagogów będą się doskonale bawić. Zapisy do 8 lutego,
osobiście w siedzibie Fundacji „Nadzieja dla Rodzin”, ul. Kopernika 22 lub pod nr tel.
056 622 88 44.

Koncert Walentynkowy: Chemia Miłości, godz. 17.00, Salonik
Artystyczny Fortu IV

Śpiew – Anna Milczarczyk, Akompaniament - Leszek Miliński. Piosenki o miłości, nie
tylko liryczne, przeplatane zabawnymi próbami definicji tego najsilniejszego kreatora



naszych zachowań. Do rozmowy zapraszana jest również publiczność Szczypta
humoru plus piękne piosenki. Po koncercie potańcówka z okazji ostatków karnawału.
Bilety 25zł (w cenie biletu poczęstunek faworkami)

Symfoniczne Walentynki - Ewa Uryga i Toruńska Orkiestra
Symfoniczna, godz. 17.00, Dwór Artusa

Światowe przeboje miłosne z repertuaru m.in.: Whitney Huston, Stevie'ego Wondera,
Roberty Flack, Lionela Richie w wykonaniu wokalistki jazzowej Ewy Urygi z
towarzyszeniem toruńskich symfoników. Artystka brała udział w wielu
przedsięwzięciach artystycznych-  oratoriach, nieszporach, musicalach. Zapraszana
do nagrań płytowych, współpracowała m.in. ze Zbigniewem Wodeckim, Anną Marią
Jopek, Natalią Kukulską, Mieczysławem Szcześniakiem. Wraz z Ewą Urygą wystąpią:
Piotr Wrombel /fortepian/, Dariusz Ziółek /gitara basowa/ i Grzegorz Poliszak
/perkusja/. Toruńską Orkiestrę Symfoniczną poprowadzi dyrygent Sławomir
Chrzanowski, dyrektor naczelny i artystyczny Filharmonii Zabrzańskiej.

Bilety: 50/30 zł
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